
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1028) 
09 JUNIO 2022 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyó un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 
requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales están conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 09 de junio del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil quinientos setenta y nueve 
millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil seis pesos M/Cte. ($1.579.449.006). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 
de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar ciento cuarenta y nueve(149) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEIS PESOS M/CTE. ($1.579.449.006), a 
los hogares que se relacionan a continuación: 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21045946 ANTIOQUIA BELLO 8404086 
JAIRO 

ALBERTO 
RODRIGUEZ 

CASAS 
$10.617.761 

2 21048803 ANTIOQUIA BELLO 43103254 
MONICA  
MARIA 

VASQUEZ 
AVENDAÑO 

$10.617.761 

3 21601174 ANTIOQUIA BELLO 71793952 
MARIO 

ALEJANDRO 
ARBELAEZ  
HIDALGO 

$10.617.761 

4 21660873 ANTIOQUIA BELLO 42745953 
ISAURA DE 

JESUS 
SALDARRIAGA 

GARCIA 
$10.617.761 

5 21672811 ANTIOQUIA BELLO 42686370 
ELIANA 

PATRICIA 
OSPINA BEDOYA $10.617.761 

6 21675323 ANTIOQUIA BELLO 21653620 
GILMA  DEL 
SOCORRO 

MAZO HOYOS $10.617.761 

7 22850683 ANTIOQUIA BELLO 43972827 TATIANA 
GARCIA  

GUITIERREZ 
$10.617.761 

8 22851959 ANTIOQUIA BELLO 70073019 
EDGAR  DE 

JESUS 
SOTO  LONDOÑO $10.617.761 

9 22851981 ANTIOQUIA BELLO 42980112 ALBA  LUZ VALLE  MAZO $10.617.761 

10 22855219 ANTIOQUIA BELLO 71228716 
GUILLERMO 
AUGUSTO 

ACOSTA 
GALLEGO 

$10.617.761 

11 22856632 ANTIOQUIA BELLO 22172226 LUZ MARINA 
GAVIRIA 

MONTOYA 
$10.617.761 

12 21742687 ANTIOQUIA BELLO 43439853 
LILIANA 
MARIA 

FIGUEROA 
MONTAÑO 

$10.617.761 

13 21955517 ANTIOQUIA BELLO 43812706 
NANCY 
ELENA 

FONNEGRA  
VIANA 

$10.617.761 

14 22598340 ANTIOQUIA BELLO 43909639 CELINA 
VASCO 

COLORADO 
$10.617.761 

15 22797534 ANTIOQUIA BELLO 1020410638 
JHONATHAN 

ALFONSO 
ARBOLEDA 
JARAMILLO 

$10.617.761 

16 22803664 ANTIOQUIA BELLO 4096721 
ANIBAL  DE 

JESUS 
JARAMILLO  
TABARES 

$10.617.761 

17 22832440 ANTIOQUIA BELLO 43798392 
GLADIS 
MARIA 

QUINTERO 
GARCIA 

$10.617.761 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

18 16215434 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 3517901 
FRANCISCO  

JAVIER 
BLANDON $10.738.777 

19 17007324 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42754641 
MARIA  

EUGENIA 
ARBOLEDA 
MONTOYA 

$10.738.777 

20 18170826 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 98527736 JUAN PABLO CAÑAS GALLEGO $10.738.777 

21 21774074 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 71592613 JOSÉ DARIO MARÍN CASTAÑO $10.738.777 

22 22036463 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 681653 JAIME 
MOLINA  

ECHEVERRI 
$10.738.777 

23 22039006 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 2711540 HORACIO ORTIZ ARBOLEDA $10.738.777 

24 22601915 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 42748339 ALBA CELINA 
QUICENO 
QUICENO 

$10.738.777 

25 22950657 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 21842015 
MARÍA  
LUCILA 

MARÍN DE 
SEGURO 

$10.738.777 

26 21054458 ATLANTICO SOLEDAD 36621395 
EDITH 

ESTHER 
VASQUEZ 
TORRES 

$10.819.700 

27 21580564 ATLANTICO SOLEDAD 6076898 HUMBERTO PALACIO ORTIZ $9.810.121 

28 21581550 ATLANTICO SOLEDAD 72239544 
JANNER 

ENRIQUE 
PADILLA PAEZ $10.796.980 

29 21593395 ATLANTICO SOLEDAD 32810047 
MARITZA 
ESTHER 

MARTINEZ DE 
BRAVO 

$10.902.296 

30 21607688 ATLANTICO SOLEDAD 32862655 
NANCY 
ESTHER 

SANTIAGO 
INSIGNARES 

$10.901.305 

31 21611062 ATLANTICO SOLEDAD 32759391 
NURIS DEL 
CARMEN 

ZAPATA 
CARVAJAL 

$10.902.279 

32 21718871 ATLANTICO SOLEDAD 32682468 
CARMEN 
CECILIA 

LLANOS 
SARMIENTO 

$10.902.281 

33 21733378 ATLANTICO SOLEDAD 22693338 
LUZCARIS 

MARIA 
VALEGA DE 

GIRALDO 
$10.902.263 

34 21734082 ATLANTICO SOLEDAD 32780232 
ULPIANA 
ZORAIDA 

PERALTA 
MARQUEZ 

$9.965.255 

35 21756063 ATLANTICO SOLEDAD 72051329 
DAIKLER 
RAFAEL 

CASASBUENAS  
GONZALEZ 

$10.902.300 

36 21756072 ATLANTICO SOLEDAD 32611161 
DALCY DEL 

CARMEN 
MARTINEZ VIANA $10.902.299 

37 21761886 ATLANTICO SOLEDAD 32683316 
ENITH 

MARGOTH 
PAJARO 

CHAMORRO 
$10.063.893 

38 21630079 ATLANTICO SOLEDAD 57171229 
TULIA 

GUILLERMINA 
MERCADO 
BLANCO 

$9.991.573 

39 21632763 ATLANTICO SOLEDAD 26913134 EVANGELISTA 
MANJARREZ 

MORALES 
$10.882.080 

40 21651889 ATLANTICO SOLEDAD 875913 
EDUARDO 

JOSE 
POLO ALONSO $10.899.613 

41 21673614 ATLANTICO SOLEDAD 32761618 
YUDIS 

ESTHER 
TORREGROSA  

MIRANDA 
$10.900.856 

42 21709642 ATLANTICO SOLEDAD 32842827 
ROSA 

MATILDE 
MANCERA 
HERRERA 

$10.902.239 

43 21718863 ATLANTICO SOLEDAD 55309161 
KELIS  

JOHANNA 
AREVALO 

GUERRERO 
$10.891.511 

44 21611067 ATLANTICO SOLEDAD 22504904 LUZ STELLA 
MENESES 
SANJUAN 

$10.701.770 

45 21611681 ATLANTICO SOLEDAD 1045726674 
YORLADY 
LILIANA 

RANGEL 
CABARCAS 

$10.833.952 

46 21611694 ATLANTICO SOLEDAD 1002025567 
VIVANA 

MARGARITA 
MISAT DORIA $10.835.597 

47 21612360 ATLANTICO SOLEDAD 13715340 
JUAN 

CARLOS 
DE LA HOZ 

MUÑOZ 
$10.872.685 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

48 21612369 ATLANTICO SOLEDAD 1001889162 
FRANCISCO 

LUIS 
ROMERO MURCIA $10.902.308 

49 21612388 ATLANTICO SOLEDAD 32583057 
ALANA  DE 

JESUS 
RIOS HERNANDEZ $10.821.987 

50 6034269 BOLIVAR CARTAGENA 51806904 LUZ MARINA MARIMON DIAZ $9.893.144 

51 6034923 BOLIVAR CARTAGENA 45431526 
JUDITH DEL 

CARMEN 
MEDRANO 

FLOREZ 
$9.893.304 

52 6034927 BOLIVAR CARTAGENA 1128053853 ELICETH MOLINA RIOS $9.893.838 

53 6035689 BOLIVAR CARTAGENA 73084073 
HUMBERTO 

JOSE 
RAMIREZ GUERRA $9.893.623 

54 6036351 BOLIVAR CARTAGENA 1148692283 
WILLIS 

ANTONIO 
GARCIA MENCO $9.893.662 

55 6037023 BOLIVAR CARTAGENA 22756136 ROSA 
PADILLA DE 

ARNEDO 
$9.892.983 

56 21782459 BOLIVAR CARTAGENA 45446080 BETTY GAMBOA MUÑOZ $10.793.158 

57 21932866 BOLIVAR CARTAGENA 9285365 WILLIAM CABEZA PARRA $10.896.766 

58 21944461 BOLIVAR CARTAGENA 1143331570 ROSA MARIA 
SARMIENTO 

CABEZA 
$10.900.899 

59 22040939 BOLIVAR CARTAGENA 45756321 JULIA EDID HERNANDEZ RUIZ $10.896.911 

60 22675213 BOLIVAR CARTAGENA 2776543 
ANGEL 
RAFAEL 

CASTILLA GARCIA $10.793.110 

61 21742654 BOLIVAR CARTAGENA 45365317 EDITH 
ACOSTA DE 
PATERNINA 

$9.893.840 

62 21742676 BOLIVAR CARTAGENA 23191943 DENIS VILLEGAS CARO $9.893.652 

63 21781151 BOLIVAR CARTAGENA 22788947 VERENICE 
MENDOZA 
MERCADO 

$10.793.265 

64 21781161 BOLIVAR CARTAGENA 45515853 
ISIS DEL 

SOCORRO 
BALETA DIAZ $10.900.044 

65 21781194 BOLIVAR CARTAGENA 45687707 ELSA MARIA ELLES MATOS $10.793.253 

66 21781196 BOLIVAR CARTAGENA 73124382 DOMINGO ROMERO CHICA $10.791.760 

67 21729051 BOLIVAR CARTAGENA 22787760 ROSA 
ARNEDO 
CASARES 

$9.893.842 

68 21737910 BOLIVAR CARTAGENA 45754398 
JOSEFA  
MARIELA 

SANDON  DIAZ $9.893.708 

69 21740851 BOLIVAR CARTAGENA 45481517 
SANDRA 
ESTER 

MARTINEZ 
GUERRERO 

$9.893.827 

70 21740867 BOLIVAR CARTAGENA 3863292 
ABEL 

JOAQUIN 
GARCIA PEREZ $9.893.567 

71 21741982 BOLIVAR CARTAGENA 1143402802 
YOENDIS  
YAKELIN 

ARDILA  MOLINA $9.892.941 

72 21741989 BOLIVAR CARTAGENA 1047430382 JHON JADER 
CHIQUILLO 

GARCIA 
$10.900.993 

73 21593353 BOLIVAR CARTAGENA 50909743 
CLAUDIA 
PATRICIA 

CASTRO 
GONZALEZ 

$10.902.277 

74 21604076 BOLIVAR CARTAGENA 1143382218 LEIVER 
PEREZ 

CARABALLO 
$9.893.485 

75 21612371 BOLIVAR CARTAGENA 45748087 ESPERANZA RAMIREZ TAPIA $10.793.288 

76 21658962 BOLIVAR CARTAGENA 73183890 
LUIS 

EDUARDO 
ZUÑIGA 

ENRIQUEZ 
$10.792.397 

77 21709648 BOLIVAR CARTAGENA 45474899 LUZMINA 
MOSCOTE 
TORRES 

$10.899.589 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

78 21718318 BOLIVAR CARTAGENA 23145739 
ORLYS  DEL 
SOCORRO 

ARRIETA FLOREZ $10.772.726 

79 21583175 BOLIVAR CARTAGENA 73090460 BERTEL JIMENEZ BARRIOS $10.787.104 

80 21583936 BOLIVAR CARTAGENA 22855250 
MARTHA 
CECILIA 

TREJO PEREZ $10.792.840 

81 21583940 BOLIVAR CARTAGENA 45428797 DELIA  ROSA 
LEZAMA  

CARABALLO 
$10.902.312 

82 21586598 BOLIVAR CARTAGENA 45688651 
MARIELA 
ESTHER 

CASTAÑEDA 
LOPEZ 

$10.793.131 

83 21587657 BOLIVAR CARTAGENA 45535361 OLIVIA JARAMILLO $10.791.900 

84 21592338 BOLIVAR CARTAGENA 11151973 JOSE  DANIEL MARZOLA $10.467.829 

85 21055338 BOLIVAR CARTAGENA 45442915 MARTICELA ZUÑIGA DIAZ $10.792.824 

86 21097057 BOLIVAR CARTAGENA 73168725 
JOSE  

GREGORIO 
MEDRANO 
KREYEN 

$10.786.312 

87 21100342 BOLIVAR CARTAGENA 45492720 JACQUELINE 
ALANDETE  

FLOREZ 
$10.793.235 

88 21112063 BOLIVAR CARTAGENA 45438682 GEORGINA 
MELENDEZ 
MEDRANO 

$10.793.045 

89 21112076 BOLIVAR CARTAGENA 9078263 FREDI 
ZUÑIGA 

MERCADO 
$9.893.822 

90 21112082 BOLIVAR CARTAGENA 45557726 
ERIKA 

MILENA 
ALCAZAR 
NORIEGA 

$10.792.955 

91 21047200 BOLIVAR CARTAGENA 73196093 GERMAN DIAZ  AGUIRRE $10.792.289 

92 21049605 BOLIVAR CARTAGENA 73202774 RAFAEL 
VILLADIEGO 
HERRERA 

$10.792.932 

93 21049610 BOLIVAR CARTAGENA 33134067 ARACELY GOMEZ LARA $9.893.824 

94 21051062 BOLIVAR CARTAGENA 45538526 
ANTONIA  

MARIA 
VEGA $10.793.281 

95 21053668 BOLIVAR CARTAGENA 1143360289 
JEIMIS 

CRISTINA 
JINETE MEDRANO $10.793.252 

96 21055321 BOLIVAR CARTAGENA 9030127 
JOSE 

MANUEL 
ROJAS 

BENAVIDEZ 
$9.893.839 

97 21012571 BOLIVAR CARTAGENA 1047383249 YESICA 
BRAVO 

GUERRERO 
$10.792.979 

98 21013690 BOLIVAR CARTAGENA 1128050001 
ANGELICA 

PAOLA 
ESCOLAR 
ESPINEL 

$10.793.071 

99 21017854 BOLIVAR CARTAGENA 9148298 JUSTO DAVID BARROS CORREA $10.750.684 

100 21033318 BOLIVAR CARTAGENA 45524155 
NASLY  DEL 

CARMEN 
BERNETT CENEN $10.793.288 

101 21045129 BOLIVAR CARTAGENA 73166567 EDWIN 
TEHERAN 
BANQUEZ 

$9.893.289 

102 21047160 BOLIVAR CARTAGENA 73070354 LUIS MIGUEL 
PAJARO 

MARTINEZ 
$10.793.235 

103 20009575 BOLIVAR CARTAGENA 22764374 
ELSA 

JOSEFINA 
GARCIA DE 
GUERRERO 

$10.792.473 

104 20011590 BOLIVAR CARTAGENA 9071419 ENRIQUE ROMAN CACERES $9.892.736 

105 20012335 BOLIVAR CARTAGENA 45767309 
DORIS DEL 
CARMEN 

DOMINIQUETTIS 
ESPINOSA 

$10.894.200 

106 20013445 BOLIVAR CARTAGENA 1047481610 LUIS MIGUEL 
DE LA VEGA 

SANTANA 
$10.793.228 

107 21000707 BOLIVAR CARTAGENA 9112120 
WILFRIDO 
ALONSO 

TORRES  SILVA $10.791.908 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

108 21000719 BOLIVAR CARTAGENA 1007257061 OSVALDO 
SALGADO 
MENDOZA 

$10.792.555 

109 18172029 BOLIVAR CARTAGENA 39092551 
EMILCE  
ROCIO 

OCHOA  DIAZ $9.893.810 

110 18172049 BOLIVAR CARTAGENA 73095886 JORGE LUIS 
GUARDO  

GUERRERO 
$10.793.033 

111 20000268 BOLIVAR CARTAGENA 45473748 AMELIA 
CORONADO 

GAVIRIA 
$10.792.387 

112 20000286 BOLIVAR CARTAGENA 73194464 
EDINSON  
JAVIER 

GARCIA  CELDA $10.793.220 

113 20001434 BOLIVAR CARTAGENA 73152736 
HIDALDO  
MIGUEL 

BARANOA 
PALENCIA 

$10.792.750 

114 20003451 BOLIVAR CARTAGENA 73133647 JOHNY 
BERDUGO 
CASTILLA 

$9.893.216 

115 16237067 BOLIVAR CARTAGENA 23129247 ANA  ISABEL 
ALTAMAR 
MORALES 

$9.893.816 

116 16239763 BOLIVAR CARTAGENA 45463198 MARLENE 
CARABALLO  
GONZALEZ 

$9.893.393 

117 17002712 BOLIVAR CARTAGENA 1047385154 
JUAN 

GABRIEL 
ARENAS 

BARRETO 
$10.793.043 

118 17002723 BOLIVAR CARTAGENA 1047456962 
JOAQUIN 
EDUARDO 

JIMENEZ 
CARDENAS 

$10.793.253 

119 18170039 BOLIVAR CARTAGENA 45506808 
ANA 

VICTORIA 
MARMOL 

GONZALEZ 
$10.784.295 

120 18170821 BOLIVAR CARTAGENA 33103007 RAISA 
NAVARRO  
PAJARO 

$10.789.423 

121 16214080 BOLIVAR CARTAGENA 73088169 
CARLOS 
ENRIQUE 

CARRILLO 
TABORDA 

$10.793.107 

122 16214097 BOLIVAR CARTAGENA 45537705 
MARIA DEL 
TRANSITO 

PERALTA  FLOREZ $10.791.956 

123 16217219 BOLIVAR CARTAGENA 73129336 
FREDIS 
RAFAEL 

CASTILLO 
ARROYO 

$10.792.665 

124 16222014 BOLIVAR CARTAGENA 45434989 OLIVIA ESTER 
MARIMON 
CARDELES 

$10.793.288 

125 16224154 BOLIVAR CARTAGENA 22762428 
ANA  

AMERICA 
FLOREZ  DE 

SIERRA 
$10.793.270 

126 16232806 BOLIVAR CARTAGENA 45501199 LILIANA PUERTA CABEZA $9.893.844 

127 13286592 BOLIVAR CARTAGENA 45498900 MIRNA MENDOZA  PEREZ $10.793.264 

128 13286596 BOLIVAR CARTAGENA 26391827 LUZ DARIS 
MOSQUERA 
MOSQUERA 

$10.793.283 

129 13533941 BOLIVAR CARTAGENA 45441306 ANA JOSEFA 
QUINETRO 
GUERRERO 

$9.893.833 

130 14032010 BOLIVAR CARTAGENA 45477190 ROQUELINA 
ARROYO 

CISNEROS 
$10.897.797 

131 15999323 BOLIVAR CARTAGENA 45489771 
CARMEN 

MARIA 
CUENTAS 

MALDONADO 
$10.792.156 

132 16203780 BOLIVAR CARTAGENA 73165286 SANTIAGO 
HERNANDEZ 

ROSALES 
$10.680.010 

133 6053625 BOLIVAR CARTAGENA 9150069 
JOSE  DE 

JESUS 
PALOMINO  ROSSI $9.893.764 

134 6054363 BOLIVAR CARTAGENA 45762191 YANET PEREZ GONZALEZ $9.893.822 

135 6066359 BOLIVAR CARTAGENA 30769712 ELSA 
GOMEZ DE 
AGUILAR 

$10.793.169 

136 6067181 BOLIVAR CARTAGENA 4809272 PRIMO ALIRIO 
PALACIOS 

HINESTROZA 
$10.793.083 

137 12885958 BOLIVAR CARTAGENA 73133420 
CARLOS 
MANUEL 

GOMEZ  MAURY $10.792.234 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

138 12891404 BOLIVAR CARTAGENA 45421750 
ANA MARIA 
DE LA CRUZ 

CARDOZO 
GALINDO 

$9.893.827 

139 13938624 CESAR VALLEDUPAR 19586850 
FELIX 

ANTONIO 
CAMACHO 
CANTILLO 

$10.902.244 

140 21583194 CESAR VALLEDUPAR 36516728 CLAUDIA 
GUERRERO 
NAVARRO 

$10.902.300 

141 22600915 CESAR VALLEDUPAR 49797978 ROSA EMILIA 
OCHOA 

RODRIGUEZ 
$10.899.327 

142 22601922 CESAR VALLEDUPAR 77014667 IGNACIO CARREÑO PEÑA $10.901.098 

143 22603795 CESAR VALLEDUPAR 49608630 
GRACIELA 
ESTHER 

ESMERAL 
MARQUEZ 

$10.902.276 

144 22669119 CESAR VALLEDUPAR 49731401 
NURIS 

MARIELA 
ANGULO DITTA $10.900.633 

145 22669125 CESAR VALLEDUPAR 49771243 
YESIRA 
MARIA 

MOLINA JIMENEZ $10.902.262 

146 22760723 CESAR VALLEDUPAR 26726017 JULIANA 
AMARIS 

QUIÑONEZ 
$10.900.689 

147 22801197 CESAR VALLEDUPAR 37924167 CELIA MARIA ROJAS PEÑALOZA $10.901.489 

148 22944945 CESAR VALLEDUPAR 32815151 
AMILSE 
ESTHER 

ORDOÑEZ RUIZ $10.902.283 

149 21612376 SUCRE SINCELEJO 64568728 
ISABEL 
PRICILA 

DIAZ ROMERO $10.890.874 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.579.449.006 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 1028     Del 09 JUNIO 2022                                     Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta y nueve (149) subsidios familiares de vivienda en 

la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 
Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 09 JUNIO 2022 
  

 
  

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 

 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

